

**Uchwała Nr
Rady Miejskiej w Jaworznie**

z dnia 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów
w Jaworznie**

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 33e Statutu Miasta Jaworzna stanowiącego załącznik do uchwały Nr IX/87/2003 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 8625) zmienionej uchwałą Nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 23 maja 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jaworzna

**Rada Miejska w Jaworznie
uchwała, co następuje**

§ 1

Uznać za bezzasadną skargę na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu uchwały.

§ 2

Zobowiązać Przewodniczącą Rady Miejskiej w Jaworznie do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Jaworznie

Bernadeta Palka

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miejska rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

W dniu 2 grudnia 2024 r. (data wpływu do Kancelarii Urzędu Miejskiego) złożona została skarga, przez mieszkańca miasta Jaworzna na Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie. Mieszkaniec w skardze podniósł, że w piśmie z dnia 8 października 2024r, które było odpowiedzią Dyrektora MZDiM na wystąpienie skarżącego na sesji Rady Miejskiej w dniu 26 września 2024r. zawarte są niedopuszczalne, zdaniem skarżącego, zdania.

W dniu 5 grudnia 2024r. skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie:Komisja), celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Komisja zapoznała się z dokumentacją przekazaną przez skarżącego, a także z wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów w Jaworznie. W prowadzonym postępowaniu skargowym uczestniczył skarżący.

Komisja podjęła się analizy kwestii merytorycznych, a także formalno-prawnych, związanych z właściwością organów do rozpatrzenia skargi. Z uwagi na niezakończenie prac w terminie wskazanym w art. 237 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego do osoby skarżącej skierowane zostało pismo z dnia 30 grudnia 2024r. informujące o wydłużeniu procedowania. Zaznaczyć należy, termin załatwienia skargi, o którym mowa w art. 237 § 1 k. p. a. ma charakter instrukcyjny. Komisja podejmowała działania zmierzające do załatwienia skargi, a osoba skarżąca została poinformowana o wydłużeniu procedowania. Komisja zaplanowała zakończenie czynności w zakresie rozpatrzenia przedmiotowej skargi do 31 marca 2025r.

Po przeprowadzeniu postępowania Komisja ustaliła, co następuje:

komisja nie dopatrzyła się w korespondencji pomiędzy Dyrektorem MZDiM w Jaworznie a skarżącym (pismo z dnia 8 października 2024r) groźby ani arogancji, a jedynie informacji, w której stwierdzono, iż MZDiM nie ma planów ani przesłanek do konieczności wykonania innych inwestycji niż te poczynione na przestrzeni lat 2016-2024, gdzie we wcześniejszych odpowiedziach obszerniej informowano mieszkańca.

W związku z powyższym na podstawie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego oraz zapoznania się ze sprawą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Jaworznie wnioskuje do Rady Miejskiej w Jaworznie o uznanie skargi za bezzasadną.

Przewodnicząca Komisji Skarg , Wniosków i Petycji

Rady Miejskiej w Jaworznie

Palka Bernadeta

Jaworzno, 14 kwietnia 2025 r.